
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mottalciata.(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

 

Comune di Mottalciata 
Provincia di Biella 
Regione Piemonte 

 ______________________ 
via Martiri della Libertà 15 -C.A.P. 13874 Mottalciata (BI) - Cod. Fisc. 00374120020 

Tel. 0161.857112 Fax 0161.857612  -  www.comune.mottalciata.bi.it 
 

 
Oggetto: AFFIDAMENTO LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO 
TENSOSTRUTTURA COMUNALE - CUP J12C22000940006 - CIG B2F85D3FE7 - RDO 
N. 4617211 
     

DETERMINA N. 67 del  04/09/2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di settembre del giorno quattro nel proprio ufficio, 
 

VISTO il bilancio di previsione 2024/2026 adottato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 33 

del 28 dicembre 2023 e successive variazioni e modificazioni adottate in sede di Consiglio 

Comunale e di Giunta Comunale poi ratificate ai sensi dell’articolo 175 comma 4 del d.lgs. 

267/2000; 

 

VISTO il Documento Unico di Programmazione Semplificato adottato con deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 23 del 28 dicembre 2023; 

 

VISTO il Piano Esecutivo di Gestione 2024 approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 73 

del 28 dicembre 2023 con cui sono state attribuite le risorse di bilancio a ciascun Responsabile del 

Servizio; 

 

VISTO l’atto di indirizzo per la realizzazione dell’intervento in oggetto approvato con deliberazione 

di Giunta Comunale n. 38 del 19/07/2024; 

 

RICHIAMATA la determinazione n. 63 del 02/08/2024 con la quale si affidava all’ing. Cristina Riva 

con studio in Tronzano Vercellese via Lignana n. 25 cod. fisc. RVICST97S51B885L P.IVA 

02759460021, l’incarico di redazione dello studio di fattibilità, progetto esecutivo, direzione lavori e 

CRE; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 39 in data 03/09/2024 con la quale si è 

approvato il progetto esecutivo dei lavori di efficientamento energetico tensostruttura comunale – 

CUP J12C22000940006”, a firma dell’ing. Cristina Riva; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mottalciata.(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

DATO ATTO che è stata avviata procedura di aggiudicazione dei suddetti lavori invitando 

l’operatore economico GIUSEPPE LOMARTIRE con sede legale in via Cav. Terzago 10, 13041 

Bianzè (VB) - P.IVA 01461100024 a presentare offerta secondo i criteri del minor prezzo ex art. 50 

comma 4 del d.lgs. 36/2023, entro il giorno 09/09/2024 ore 8:00, trattativa diretta MEPA 

n.4617211; 

 

VISTA l’offerta economica, che si allega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale, 

GIUSEPPE LOMARTIRE con sede legale in via Cav. Terzago 10, 13041 Bianzè (VB) - P.IVA 

01461100024, tramite trattativa diretta MEPA n. 4617211, che ammonta a € 37.017,76 di cui € 

477,76 quali oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA di legge pari a € 8.143,91, 

accertando valore di ribasso pari al 3,00%; 

 

DATO ATTO che l’intervento è finanziato con risorse derivanti dall’articolo 1 comma 29 della legge 

160/2019; 

 

VERIFICATA la regolarità del DURC; 

 

ACQUISITO specifico CIG lavori B2F85D3FE7 e CUP J12C22000940006; 

 

RITENUTO di applicare il criterio del minor prezzo ai sensi dell’articolo 50 comma 4 del d.lgs. 

36/2023 riconoscendo che l’operatore economico risulta essere in possesso di documentate 

esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni; 

 

VISTA la legge 241/1990 e nel rispetto dei principi di efficacia, efficienza ed economicità; 

 

VISTO il d.lgs. 267/2000; 

 

VISTO il d.lgs. 81/2008 e la determinazione ANAC n. 3 del 5 marzo 2008 in materia di rischi 

interferenziali; 

 

VISTO il d.lgs. 36/2023; 

 

VISTO il Regolamento di Contabilità interno; 

 

VISTO il decreto sindacale di nomina a Responsabile del Servizio in intestazione ai sensi 

dell’articolo 107 e 109 del d.lgs. 267/2000; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mottalciata.(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DATO ATTO che ai sensi dell’articolo 6bis della legge 241/1990 e dell’articolo 1 comma 9 lettera e) 

della legge 190/2012, non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, in capo al 

RUP e al Responsabile del Servizio in ragione del presente provvedimento; 

 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto disposto all’art.147bis 

dal d.lgs. 267/2000; 

 

ACQUISITO il parere contabile favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario ai 

sensi dell’articolo 147bis del d.lgs. 267/2000; 

 

PRESO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario come previsto dall’articolo 

151 comma 4 del d.lgs. 267/2000; 

DETERMINA 

 
1. di affidare all’operatore economico GIUSEPPE LOMARTIRE con sede legale in via Cav. 

Terzago 10, 13041 Bianzè (VB) - P.IVA 01461100024 i lavori di efficientamento 
energetico tensostruttura comunale – CUP J12C2200940006 per un importo che 

ammonta a € 37.017,76 di cui € 477,76 quali oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, 

oltre IVA di legge pari a € 8.143,91, accertando valore di ribasso pari al 3,00%;  

 

2. di impegnare a favore dell’operatore economico GIUSEPPE LOMARTIRE con sede legale in 

via Cav. Terzago 10, 13041 Bianzè (VB) - P.IVA 01461100024, la somma di € 45.161,67 

IVA compresa che trova imputazione al capitolo 6130/13/2 cod. 10.05.2 del bilancio 2024; 

 

3. di dare atto che la presente obbligazione risulta esigibile nel corso dell’anno 2024; 

 

4. di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per gli 

adempimenti di competenza; 

 

5. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

disposto all’articolo 147bis dal d.lgs. 267/2000; 

 
                                                                                                       

Il Responsabile del Servizio 
Firmato Digitalmente                                                                                              

Pavan Jennifer 


